



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.08.001

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006.20240424/0001-44

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL MENSAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.	M2	308	PRÓPRIA	R\$ 46,83	QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 14.423,64	QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
2	CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR	UND	11800	PRÓPRIA	R\$ 33,17	TRINTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 391.406,00	TREZENTOS E NOVENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E SEIS REAIS
3	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM.1X1FRENTE	BLOCO	2300	PRÓPRIA	R\$ 23,34	VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 53.682,00	CINQUENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
4	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM.1X1 COR	BLOCO	2300	PRÓPRIA	R\$ 26,43	VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 60.789,00	SESSENTA MIL, SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS
5	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM.15X21CM. 1X1 COR	BLOCO	2000	PRÓPRIA	R\$ 26,43	VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 52.860,00	CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
6	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR	BLOCO	2400	PRÓPRIA	R\$ 26,43	VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 63.432,00	SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
7	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	14170	PRÓPRIA	R\$ 26,43	VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 374.513,10	TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS
8	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR	BLOCO	1420	PRÓPRIA	R\$ 26,43	VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 37.530,60	TRINTA E SETE MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
9	CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES	UND	20000	PRÓPRIA	R\$ 8,43	OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 168.600,00	CENTO E SESSENTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS
10	CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES	UND	20000	PRÓPRIA	R\$ 2,43	DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 48.600,00	QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS
11	BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO	M2	180	PRÓPRIA	R\$ 90,25	NOVENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 16.245,00	DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
12	BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO	M2	180	PRÓPRIA	R\$ 152,67	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 27.480,60	VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
13	BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES	M2	180	PRÓPRIA	R\$ 184,33	CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 33.179,40	TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
14	LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)	M2	86	PRÓPRIA	R\$ 202,67	DUZENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 17.429,62	DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
15	PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM	UND	244	PRÓPRIA	R\$ 876,25	OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 213.805,00	DUZENTOS E TREZE MIL, OITOCENTOS E CINCO REAIS
16	CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM	UND	5600	PRÓPRIA	R\$ 14,33	QUATORZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 80.248,00	OITENTA MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
17	CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM	UND	814	PRÓPRIA	R\$ 33,05	TRINTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 26.902,70	VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
18	IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	UND	27700	PRÓPRIA	R\$ 2,33	DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 64.541,00	SESSENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS



19	IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4	UND	6500	PRÓPRIA	R\$ 2,43	DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 15.795,00	QUINZE E NOVEN'
20	AGENDAS PERSONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS	UND	980	PRÓPRIA	R\$ 31,71	TRINTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 31.075,80	TRINTA E UM MIL E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
21	CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM	UND	4260	PRÓPRIA	R\$ 6,16	SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 26.241,60	VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
22	CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G	UND	4260	PRÓPRIA	R\$ 3,13	TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 13.333,80	TREZE MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS
23	CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	4030	PRÓPRIA	R\$ 3,48	TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 14.024,40	QUATORZE MIL E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
24	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO	UND	1890	PRÓPRIA	R\$ 8,83	OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 16.688,70	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS
25	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0	UND	2000	PRÓPRIA	R\$ 21,25	VINTE E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 42.500,00	QUARENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
26	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0	UND	800	PRÓPRIA	R\$ 21,91	VINTE E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 17.528,00	DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
27	ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	UND	8230	PRÓPRIA	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 23.044,00	VINTE E TRÊS MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS
28	ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	UND	8230	PRÓPRIA	R\$ 4,43	QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 36.458,90	TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
29	ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	UND	8140	PRÓPRIA	R\$ 4,70	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 38.258,00	TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
30	FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE	M2	800	PRÓPRIA	R\$ 92,00	NOVENTA E DOIS REAIS	R\$ 73.600,00	SETENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
31	FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE	M2	800	PRÓPRIA	R\$ 82,67	OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 66.136,00	SESSENTA E SEIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS
32	FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4	UND	24180	PRÓPRIA	R\$ 2,27	DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 54.888,60	CINQUENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
33	FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4	UND	24180	PRÓPRIA	R\$ 2,27	DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 54.888,60	CINQUENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
34	FOTOCÓPIAS - COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 - PAPEL A4	UND	44000	PRÓPRIA	R\$ 1,43	UM REAL E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 62.920,00	SESSENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
35	IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G	UND	36200	PRÓPRIA	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 83.260,00	OITENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS
36	IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4	UND	70800	PRÓPRIA	R\$ 1,81	UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 128.148,00	CENTO E VINTE E OITO MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS
37	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS - PAPEL COUCHÊ 150G	UND	7000	PRÓPRIA	R\$ 7,45	SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 52.150,00	CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
38	PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES	MILHEIRO	302	PRÓPRIA	R\$ 202,10	DUZENTOS E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 61.034,20	SESSENTA E UM MIL E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
39	PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES	MILHEIRO	302	PRÓPRIA	R\$ 202,10	DUZENTOS E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 61.034,20	SESSENTA E UM MIL E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS



40	PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES	MILHEIRO	302	PRÓPRIA	R\$ 202,10	DUZENTOS E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 61.034,20	SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
41	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.	UND	1070	PRÓPRIA	R\$ 55,75	CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 59.652,50	CINQUENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
42	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.	UND	1070	PRÓPRIA	R\$ 77,67	SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 83.106,90	OITENTA E TRÊS MIL, CENTO E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
43	PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.	UND	152	PRÓPRIA	R\$ 43,32	QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 6.584,64	SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
44	IMPRESSÃO DE CARTÃO - FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM - 21 X 7,5CM	UND	3000	PRÓPRIA	R\$ 3,77	TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 11.310,00	ONZE MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS
45	IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM	UND	5000	PRÓPRIA	R\$ 3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 16.000,00	DEZESSEIS MIL REAIS
VALOR TOTAL LOTE EM R\$							R\$ 2.956.363,70	DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE: R\$ 2.956.363,70 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

CONSIDERAÇÕES FINAIS:

1. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
2. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE COMPREENDEMOS A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.
3. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE CUMPRE AO DISPOSTO NOS INCISOS XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DE QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO E INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, RESSALVADO, QUANDO FOR O CASO, O MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO MODELO ANEXO AO DECRETO FEDERAL Nº 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002, QUE REGULAMENTA A LEI Nº 9.584, DE 27 DE OUTUBRO DE 2002;
4. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE NÃO POSSIMOS, EM NOSSA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INC. III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
5. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE CONFORME DISPORTE NO ART. 93 A LEI Nº 8.123, DE 24 DE JULHO DE 1991, ESTOU CIENTE DO CUMPRIMENTO DA RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE, SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DA MINHA EMPRESA, ATENDO AS REGRAS DE ACESSIBILIDADE NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.
6. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
7. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
8. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

23 DE MAIO DE 2024



**INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
13.768.968/0001-04**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude

Número do processo: 00006.20240424/0001-44

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.08.001

Data da abertura: 24/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA

Telefone: (88) 8173-9425 / (88) 9817-3942

CNPJ/MF: 13.768.968/0001-04

E-mail: infortechservice1@gmail.com

Endereço: AV CORONEL JOAO PARACAMPOS, 217, CENTRO, Choró / CE - CEP: 63.950-000



**INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
13.768.968/0001-04**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
13.768.968/0001-04**

LOTE ÚNICO

1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 308,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 46,83

Valor total: R\$ 14.423,64

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,83

2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR

Especificação: CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 11800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,17

Valor total: R\$ 391.406,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,17

3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 23,34

Valor total: R\$ 53.682,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,34

4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,43

Valor total: R\$ 60.789,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR



**INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
13.768.968/0001-04**

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2000,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,43

Valor total: R\$ 52.860,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2400,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,43

Valor total: R\$ 63.432,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 14170,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,43

Valor total: R\$ 374.513,10

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR

Especificação: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 1420,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,43

Valor total: R\$ 37.530,60

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES

Especificação: CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,43

Valor total: R\$ 168.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --



**INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
13.768.968/0001-04**

Valor de referência: R\$ 8,43

10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES

Especificação: CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,43

Valor total: R\$ 48.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,43

11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 90,25

Valor total: R\$ 16.245,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 90,25

12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 152,67

Valor total: R\$ 27.480,60

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 152,67

13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 184,33

Valor total: R\$ 33.179,40

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 184,33

14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)

Especificação: LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 86,0

Unidade: Metro Quadrado



**INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
13.768.968/0001-04**

Valor unitário: R\$ 202,67

Valor total: R\$ 17.429,62

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,67

15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM

Especificação: PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,25

Valor total: R\$ 213.805,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 876,25

16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM

Especificação: CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,33

Valor total: R\$ 80.248,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM

Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,05

Valor total: R\$ 26.902,70

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,05

18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 64.541,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4



**INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
13.768.968/0001-04**

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

Quantidade: 6500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,43

Valor total: R\$ 15.795,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,43

20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS

Especificação: AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

Quantidade: 980,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,71

Valor total: R\$ 31.075,80

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,71

21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM

Especificação: CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

Quantidade: 4260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,16

Valor total: R\$ 26.241,60

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,16

22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G

Especificação: CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 4260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,13

Valor total: R\$ 13.333,80

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,13

23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES

Especificação: CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 4030,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,48

Valor total: R\$ 14.024,40

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --



**INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
13.768.968/0001-04**

Valor de referência: R\$ 3,48

24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO

Especificação: CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 1890,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,83

Valor total: R\$ 16.688,70

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,83

25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,25

Valor total: R\$ 42.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,25

26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,91

Valor total: R\$ 17.528,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,91

27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,80

Valor total: R\$ 23.044,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,80

28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET



**INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
13.768.968/0001-04**

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,43

Valor total: R\$ 36.458,90

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,43

29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,70

Valor total: R\$ 38.258,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,70

30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE

Especificação: FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 92,00

Valor total: R\$ 73.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,00

31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE

Especificação: FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 82,67

Valor total: R\$ 66.136,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 82,67

32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Especificação: FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Quantidade: 24180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,27

Valor total: R\$ 54.888,60

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,27



**INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
13.768.968/0001-04**

33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

Especificação: FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

Quantidade: 24180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,27

Valor total: R\$ 54.888,60

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,27

34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

Especificação: FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

Quantidade: 44000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,43

Valor total: R\$ 62.920,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,43

35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

Quantidade: 36200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 83.260,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,30

36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

Quantidade: 70800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,81

Valor total: R\$ 128.148,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,81

37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G

Especificação: JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,45

Valor total: R\$ 52.150,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,45



**INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
13.768.968/0001-04**

38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 202,10

Valor total: R\$ 61.034,20

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,10

39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 202,10

Valor total: R\$ 61.034,20

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,10

40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 202,10

Valor total: R\$ 61.034,20

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,10

41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.

Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

Quantidade: 1070,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,75

Valor total: R\$ 59.652,50

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,75

42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.

Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

Quantidade: 1070,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 77,67

Valor total: R\$ 83.106,90

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,67



**INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
13.768.968/0001-04**

43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.

Especificação: PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

Quantidade: 152,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,32

Valor total: R\$ 6.584,64

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,32

44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,77

Valor total: R\$ 11.310,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,77

45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,20

Valor total: R\$ 16.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,20

Valor total – LOTE ÚNICO: R\$ 2.956.363,70 – (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 2.956.363,70 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Maio de 2024 às 22:07



**INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA
13.768.968/0001-04**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: INFORTECH

E-mail: infortechservice1@gmail.com

CPF/MF: 13.768.968/0001-04



**MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
35.649.638/0001-32**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude
Número do processo: 00006.20240424/0001-44 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 2024.05.08.001 **Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES **Telefone:** **** / ****
ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
CNPJ/MF: 35.649.638/0001-32 **E-mail:** nunesi84@yahoo.com
Endereço: R JOSE VELOSO JUCA, 2195, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000



**MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
35.649.638/0001-32**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
35.649.638/0001-32**

LOTE ÚNICO

1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 308,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 46,00

Valor total: R\$ 14.168,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 46,83

2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR

Especificação: CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 11800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 389.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 33,17

3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 52.900,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 23,34

4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 59.800,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 26,43

5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR



**MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
35.649.638/0001-32**

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2000,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 52.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 26,43

6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2400,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 62.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 26,43

7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 14170,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 368.420,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 26,43

8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR

Especificação: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 1420,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 36.920,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 26,43

9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES

Especificação: CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 160.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIO



**MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
35.649.638/0001-32**

Valor de referência: R\$ 8,43

10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES

Especificação: CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 40.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 2,43

11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 16.200,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 90,25

12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 152,00

Valor total: R\$ 27.360,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 152,67

13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 184,00

Valor total: R\$ 33.120,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 184,33

14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)

Especificação: LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 86,0

Unidade: Metro Quadrado



**MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
35.649.638/0001-32**

Valor unitário: R\$ 202,00

Valor total: R\$ 17.372,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 202,67

15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM

Especificação: PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,00

Valor total: R\$ 213.744,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 876,25

16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM

Especificação: CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 78.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 14,33

17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM

Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 26.862,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 33,05

18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 55.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 2,33

19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4



**MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
35.649.638/0001-32**

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

Quantidade: 6500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 13.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 2,43

20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS

Especificação: AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

Quantidade: 980,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 30.380,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 31,71

21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM

Especificação: CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

Quantidade: 4260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 25.560,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 6,16

22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G

Especificação: CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 4260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 12.780,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 3,13

23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES

Especificação: CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 4030,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 12.090,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA



**MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
35.649.638/0001-32**

Valor de referência: R\$ 3,48

24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO

Especificação: CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 1890,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 15.120,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 8,83

25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 42.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 21,25

26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 16.800,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 21,91

27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 20.575,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 2,80

28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET



**MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
35.649.638/0001-32**

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 32.920,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 4,43

29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 32.560,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 4,70

30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE

Especificação: FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 91,00

Valor total: R\$ 72.800,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 92,00

31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE

Especificação: FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 82,00

Valor total: R\$ 65.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 82,67

32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Especificação: FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Quantidade: 24180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 48.360,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 2,27



**MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
35.649.638/0001-32**

33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

Especificação: FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

Quantidade: 24180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 48.360,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 2,27

34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

Especificação: FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

Quantidade: 44000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,40

Valor total: R\$ 61.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 1,43

35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

Quantidade: 36200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 72.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 2,30

36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

Quantidade: 70800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 106.200,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 1,81

37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G

Especificação: JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 49.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 7,45



**MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
35.649.638/0001-32**

38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 202,00

Valor total: R\$ 61.004,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 202,10

39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 202,00

Valor total: R\$ 61.004,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 202,10

40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 202,00

Valor total: R\$ 61.004,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 202,10

41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.

Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

Quantidade: 1070,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 58.850,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 55,75

42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.

Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

Quantidade: 1070,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 77,00

Valor total: R\$ 82.390,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 77,67



**MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
35.649.638/0001-32**

43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.

Especificação: PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

Quantidade: 152,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 6.536,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 43,32

44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 9.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 3,77

45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 15.000,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 3,20

Valor total – LOTE ÚNICO: R\$ 2.837.359,00 – (dois milhões, oitocentos e trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e nove reais)

Valor geral da proposta: R\$ 2.837.359,00 (dois milhões, oitocentos e trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e nove reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Maio de 2024 às 14:59

MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTD:35649638000132
Assinado de forma digital por MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTD:35649638000132
Dados: 2024.05.23 22:53:00 -03'00'



MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME
35.649.638/0001-32

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MN

E-mail: nunesi84@yahoo.com

CPF/MF: 35.649.638/0001-32



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude

Número do processo: 00006.20240424/0001-44

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.08.001

Data da abertura: 24/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Telefone: (88) 9943-9085 / (85) 9815-0752

CNPJ/MF: 27.141.930/0001-11

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

Endereço: RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

LOTE ÚNICO

1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 308,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 42,15

Valor total: R\$ 12.982,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,83

2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR

Especificação: CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 11800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,85

Valor total: R\$ 352.230,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,17

3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 21,01

Valor total: R\$ 48.323,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,34

4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 23,79

Valor total: R\$ 54.717,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2000,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 23,79

Valor total: R\$ 47.580,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2400,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 23,79

Valor total: R\$ 57.096,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 14170,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 23,79

Valor total: R\$ 337.104,30

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR

Especificação: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 1420,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 23,79

Valor total: R\$ 33.781,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES

Especificação: CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,59

Valor total: R\$ 151.800,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Valor de referência: R\$ 8,43

10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES

Especificação: CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,19

Valor total: R\$ 43.800,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,43

11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 81,22

Valor total: R\$ 14.619,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 90,25

12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 137,40

Valor total: R\$ 24.732,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 152,67

13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 165,90

Valor total: R\$ 29.862,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 184,33

14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)

Especificação: LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 86,0

Unidade: Metro Quadrado



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Valor unitário: R\$ 182,40

Valor total: R\$ 15.686,40

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,67

15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM

Especificação: PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 788,62

Valor total: R\$ 192.423,28

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 876,25

16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM

Especificação: CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,90

Valor total: R\$ 72.240,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM

Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,74

Valor total: R\$ 24.208,36

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,05

18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,10

Valor total: R\$ 58.170,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

Quantidade: 6500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,19

Valor total: R\$ 14.235,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,43

20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS

Especificação: AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

Quantidade: 980,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,54

Valor total: R\$ 27.969,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,71

21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM

Especificação: CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

Quantidade: 4260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,54

Valor total: R\$ 23.600,40

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,16

22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G

Especificação: CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 4260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,82

Valor total: R\$ 12.013,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,13

23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES

Especificação: CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 4030,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,13

Valor total: R\$ 12.613,90

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Valor de referência: R\$ 3,48

24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO

Especificação: CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 1890,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,95

Valor total: R\$ 15.025,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,83

25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,12

Valor total: R\$ 38.240,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,25

26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,72

Valor total: R\$ 15.776,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,91

27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,52

Valor total: R\$ 20.739,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,80

28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,99

Valor total: R\$ 32.837,70

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,43

29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 34.432,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,70

30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE

Especificação: FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 82,80

Valor total: R\$ 66.240,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,00

31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE

Especificação: FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 74,40

Valor total: R\$ 59.520,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 82,67

32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Especificação: FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Quantidade: 24180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,04

Valor total: R\$ 49.327,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,27



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

Especificação: FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

Quantidade: 24180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,04

Valor total: R\$ 49.327,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,27

34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

Especificação: FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

Quantidade: 44000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,29

Valor total: R\$ 56.760,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,43

35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

Quantidade: 36200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,07

Valor total: R\$ 74.934,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,30

36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

Quantidade: 70800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,63

Valor total: R\$ 115.404,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,81

37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G

Especificação: JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 46.900,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,45



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 181,89

Valor total: R\$ 54.930,78

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,10

39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 181,89

Valor total: R\$ 54.930,78

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,10

40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 181,89

Valor total: R\$ 54.930,78

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,10

41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.

Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

Quantidade: 1070,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,18

Valor total: R\$ 53.692,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,75

42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.

Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

Quantidade: 1070,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 69,90

Valor total: R\$ 74.793,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,67



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.

Especificação: PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

Quantidade: 152,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,99

Valor total: R\$ 5.926,48

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,32

44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,39

Valor total: R\$ 10.170,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,77

45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,88

Valor total: R\$ 14.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,20

Valor total – LOTE ÚNICO: R\$ 2.661.025,46 – (dois milhões, seiscentos e sessenta e um mil e vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 2.661.025,46 (dois milhões, seiscentos e sessenta e um mil e vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Maio de 2024 às 23:58



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

CPF/MF: 27.141.930/0001-11



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude

Número do processo: 00006.20240424/0001-44

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.08.001

Data da abertura: 24/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA

Telefone: (88) 9750-4428 / ****

CNPJ/MF: 26.393.753/0001-06

E-mail: ****

Endereço: RUA A (LOT SIT LEMOS), 45, GALPAOGALPAO, SAO JOAO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-410



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

LOTE ÚNICO

1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 308,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 42,15

Valor total: R\$ 12.982,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,83

2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR

Especificação: CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 11800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 389.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,17

3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 52.900,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,34

4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 59.800,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2000,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,40

Valor total: R\$ 52.800,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2400,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,40

Valor total: R\$ 63.360,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 14170,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 368.420,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR

Especificação: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 1420,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 36.920,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES

Especificação: CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,40

Valor total: R\$ 168.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Valor de referência: R\$ 8,43

10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES

Especificação: CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 48.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,43

11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 90,20

Valor total: R\$ 16.236,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 90,25

12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 152,00

Valor total: R\$ 27.360,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 152,67

13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 184,00

Valor total: R\$ 33.120,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 184,33

14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)

Especificação: LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 86,0

Unidade: Metro Quadrado



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Valor unitário: R\$ 202,00

Valor total: R\$ 17.372,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,67

15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM

Especificação: PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,00

Valor total: R\$ 213.744,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 876,25

16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM

Especificação: CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,30

Valor total: R\$ 80.080,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM

Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 26.862,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,05

18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 63.710,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

Quantidade: 6500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 15.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,43

20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS

Especificação: AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

Quantidade: 980,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 30.380,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,71

21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM

Especificação: CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

Quantidade: 4260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 25.560,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,16

22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G

Especificação: CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 4260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 12.780,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,13

23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES

Especificação: CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 4030,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,20

Valor total: R\$ 12.896,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Valor de referência: R\$ 3,48

24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO

Especificação: CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 1890,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,40

Valor total: R\$ 15.876,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,83

25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,20

Valor total: R\$ 42.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,25

26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,50

Valor total: R\$ 17.200,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,91

27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,60

Valor total: R\$ 21.398,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,80

28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,40

Valor total: R\$ 36.212,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,43

29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 36.630,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,70

30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE

Especificação: FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 92,00

Valor total: R\$ 73.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,00

31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE

Especificação: FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 82,00

Valor total: R\$ 65.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 82,67

32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Especificação: FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Quantidade: 24180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 48.360,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,27



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

Especificação: FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

Quantidade: 24180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 48.360,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,27

34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

Especificação: FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

Quantidade: 44000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 52.800,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,43

35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

Quantidade: 36200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 83.260,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,30

36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

Quantidade: 70800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 106.200,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,81

37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G

Especificação: JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 51.800,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,45



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 202,00

Valor total: R\$ 61.004,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,10

39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 202,00

Valor total: R\$ 61.004,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,10

40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 202,00

Valor total: R\$ 61.004,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,10

41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.

Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

Quantidade: 1070,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,50

Valor total: R\$ 59.385,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,75

42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.

Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

Quantidade: 1070,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 77,50

Valor total: R\$ 82.925,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,67



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.

Especificação: PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

Quantidade: 152,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 6.536,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,32

44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,77

45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,10

Valor total: R\$ 15.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,20

Valor total – LOTE ÚNICO: R\$ 2.885.836,20 – (dois milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 2.885.836,20 (dois milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Maio de 2024 às 08:36



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Marcio alencar

E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com

CPF/MF: 893.621.363-68



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude

Número do processo: 00006.20240424/0001-44

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.08.001

Data da abertura: 24/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: O DOS REIS BRANDAO EIRELI

Telefone: **** / (88) 9948-3048

CNPJ/MF: 27.105.515/0001-02

E-mail: socialclass2020@outlook.com

Endereço: R FRANCISCO SITONIO SOUSA, SN, CALDEIRAO - CEP: 62.120-000



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02

LOTE ÚNICO

1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 308,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 46,83

Valor total: R\$ 14.423,64

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,83

2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR

Especificação: CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 11800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,17

Valor total: R\$ 391.406,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,17

3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 23,34

Valor total: R\$ 53.682,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,34

4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,43

Valor total: R\$ 60.789,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2000,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,43

Valor total: R\$ 52.860,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2400,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,43

Valor total: R\$ 63.432,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 14170,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,43

Valor total: R\$ 374.513,10

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR

Especificação: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 1420,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 26,43

Valor total: R\$ 37.530,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,43

9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES

Especificação: CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,43

Valor total: R\$ 168.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02

Valor de referência: R\$ 8,43

10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES

Especificação: CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,43

Valor total: R\$ 48.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,43

11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 90,25

Valor total: R\$ 16.245,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 90,25

12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 152,67

Valor total: R\$ 27.480,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 152,67

13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 184,33

Valor total: R\$ 33.179,40

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 184,33

14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)

Especificação: LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 86,0

Unidade: Metro Quadrado



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02

Valor unitário: R\$ 202,67

Valor total: R\$ 17.429,62

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,67

15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM

Especificação: PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,25

Valor total: R\$ 213.805,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 876,25

16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM

Especificação: CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,33

Valor total: R\$ 80.248,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM

Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,05

Valor total: R\$ 26.902,70

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,05

18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 64.541,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

Quantidade: 6500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,43

Valor total: R\$ 15.795,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,43

20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS

Especificação: AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

Quantidade: 980,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,71

Valor total: R\$ 31.075,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,71

21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM

Especificação: CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

Quantidade: 4260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,16

Valor total: R\$ 26.241,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,16

22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G

Especificação: CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 4260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,13

Valor total: R\$ 13.333,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,13

23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES

Especificação: CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 4030,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,48

Valor total: R\$ 14.024,40

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02

Valor de referência: R\$ 3,48

24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO

Especificação: CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 1890,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,83

Valor total: R\$ 16.688,70

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,83

25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,25

Valor total: R\$ 42.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,25

26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,91

Valor total: R\$ 17.528,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,91

27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,80

Valor total: R\$ 23.044,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,80

28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,43

Valor total: R\$ 36.458,90

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,43

29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,70

Valor total: R\$ 38.258,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,70

30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE

Especificação: FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 92,00

Valor total: R\$ 73.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,00

31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE

Especificação: FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 82,67

Valor total: R\$ 66.136,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 82,67

32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Especificação: FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Quantidade: 24180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,27

Valor total: R\$ 54.888,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,27



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02



33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

Especificação: FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

Quantidade: 24180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,27

Valor total: R\$ 54.888,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,27

34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

Especificação: FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

Quantidade: 44000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,43

Valor total: R\$ 62.920,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,43

35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

Quantidade: 36200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 83.260,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,30

36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

Quantidade: 70800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,81

Valor total: R\$ 128.148,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,81

37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G

Especificação: JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,45

Valor total: R\$ 52.150,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,45



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02

38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 202,10

Valor total: R\$ 61.034,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,10

39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 202,10

Valor total: R\$ 61.034,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,10

40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 202,10

Valor total: R\$ 61.034,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,10

41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.

Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

Quantidade: 1070,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,75

Valor total: R\$ 59.652,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,75

42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.

Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

Quantidade: 1070,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 77,67

Valor total: R\$ 83.106,90

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,67



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02

43 - PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.

Especificação: PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

Quantidade: 152,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,32

Valor total: R\$ 6.584,64

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,32

44 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM - 21 X 7,5CM

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM - 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,77

Valor total: R\$ 11.310,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,77

45 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,20

Valor total: R\$ 16.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,20

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 2.956.363,70 - (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 2.956.363,70 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 70 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Maio de 2024 às 08:37



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02



Dados do Usuário:

Usuário logado como: O

E-mail: socialclass2020@outlook.com

CPF/MF: 27.105.515/0001-02

Osmar
dos Reis
Brandão

Assinado digitalmente por Osmar
dos Reis Brandão
ND: C=BR, CN=Osmar dos Reis
Brandão, E=pradopinturas@
hotmail.com
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2024.05.24 08:39:38-03'00'
Foxit PDF Reader Versão:
2023.3.0

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

Prezada comissão. Conforme solicitado, apresentamos nossa planilha de exequibilidade de preços, estando ciente de nossa responsabilidade para execução dos devidos serviços e penalidades conforme edital.

VALOR TOTAL - SERVIÇOS LOTE: 1		R\$ 868.971,50	
COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS - SERVIÇOS			
DESCRIÇÃO		% (incidente sobre valor total)	Valor (R\$)
I - INSUMOS			
1.1	Mão de obra	3,20%	27.807,09
1.2	Materiais	34,55%	300.229,65
1.3	Transporte / Frete	1,00%	8.689,72
1.4	Outros	-	-
Subtotal		38,75%	336.726,46
II - LUCROS E DESPESAS INDIRETAS - LDI			
2.1	Despesas Administrativas / Operacional	4,80%	41.710,63
2.2	Lucro Bruto	41,75%	362.795,60
Subtotal		46,55%	404.506,23
III - IMPOSTOS			
3.1	ISSQN	5,00%	43.448,58
3.2	CONFINS	9,70%	84.290,24
Subtotal		14,70%	127.738,81
VALOR GLOBAL		100,00%	868.971,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 1: R\$ 868.971,50 (OITOCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REIAS E CINQUENTA CENTAVOS.)

RAZÃO SOCIAL: GRÁFICA F. FLORÊNCIO JATAHY LTDA
CNPJ Nº: 01.187.803/0001-60
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.970.746-4
ENDEREÇO: RUA SENADOR POMPEU, 1860 – JOSÉ BONIFÁCIO – CEP.: 60025-001
FORTALEZA/CE
REPRESENTANTE LEGAL: **FÁBIO FLORÊNCIO JATAHY**, CASADO, EMPRESÁRIO, RG.:
95002153196, CPF: **617.242.113.15**, DOMICILIADO NA RUA DOS ARARIÚS, 55, APTO 1403 -
PRAIA DE IRACEMA.
TELEFONES: (85) 3021.5929 / (85) 99973.6362
E-MAIL: licitacaonewprint@gmail.com

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do OBJETO licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos ou materiais especificados, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Fortaleza, 24 de maio de 24

Atenciosamente

GRÁFICA F. FLORÊNCIO JATAHY LTDA


FABIO FLORENCIO JATAHY
CPF 617.242.113-15

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

Prezada comissão. Conforme solicitado, apresentamos nossa planilha de exequibilidade de preços, estando ciente de nossa responsabilidade para execução dos devidos serviços e penalidades conforme edital.

VALOR TOTAL - SERVIÇOS LOTE: 1	R\$ 868.971,50
---	-----------------------

COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS - SERVIÇOS		
DESCRIÇÃO	% (incidente sobre valor total)	Valor (R\$)
I - INSUMOS		
1.1 Mão de obra	3,20%	27.807,09
1.2 Materiais	34,55%	300.229,65
1.3 Transporte / Frete	1,00%	8.689,72
1.4 Outros	-	-
Subtotal	38,75%	336.726,46
II - LUCROS E DESPESAS INDIRETAS - LDI		
2.1 Despesas Administrativas / Operacional	4,80%	41.710,63
2.2 Lucro Bruto	41,75%	362.795,60
Subtotal	46,55%	404.506,23
III - IMPOSTOS		
3.1 ISSQN	5,00%	43.448,58
3.2 CONFINS	9,70%	84.290,24
Subtotal	14,70%	127.738,81
VALOR GLOBAL	100,00%	868.971,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 1: R\$ 868.971,50 (OITOCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REIAS E CINQUENTA CENTAVOS.)

RAZÃO SOCIAL: GRÁFICA F. FLORÊNCIO JATAHY LTDA
CNPJ Nº: 01.187.803/0001-60
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.970.746-4
ENDEREÇO: RUA SENADOR POMPEU, 1860 – JOSÉ BONIFÁCIO – CEP.: 60025-001
FORTALEZA/CE
REPRESENTANTE LEGAL: **FÁBIO FLORÊNCIO JATAHY**, CASADO, EMPRESÁRIO, RG.:
95002153196, CPF: **617.242.113.15**, DOMICILIADO NA RUA DOS ARARIÚS, 55, APTO 1403 -
PRAIA DE IRACEMA.
TELEFONES: (85) 3021.5929 / (85) 99973.6362
E-MAIL: licitacaonewprint@gmail.com

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do OBJETO licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos ou materiais especificados, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Fortaleza, 24 de maio de 24

Atenciosamente

GRÁFICA F. FLORÊNCIO JATAHY LTDA


FABIO FLORENCIO JATAHY
CPF 617.242.113-15



Á

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.08.001

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 19.073.765/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.707377-8 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 31891

RUA: ABEL QUEIROZ, Nº 1355 – SANTA LUZIA – CANINDÉ/CE – CEP: 62.700-000

TELEFONE: 85 99920.6201 - E-mail: rafcomercio@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRADESCO – AGÊNCIA: 1302 – CONTA CORRENTE: 37181-5

DADOS DO RESPONSÁVEL:

RAIMUNDA MENDES CAETANO, BRASILEIRA, EMPRESÁRIA, CASADA, CPF: 114.913.613-87, RG: 20191540158/ 2ª VIA, SSP/CE, COM DOMICÍLIO NA RUA ANTÔNIO NECO, Nº 496, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE, CEP 62.700-000.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 19.073.765/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.707377-8

RUA ABEL QUEIROZ, Nº 1355 – SANTA LUZIA – CANINDÉ/CE – CEP: 62.700-000

TELEFONE: 85 99920.6201 – E-mail: rafcomercio@yahoo.com





LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	ISSQN (5%)	DEMAIS IMPOSTOS (9,70%)	DESPESAS OPERACIONAIS (4%)	FRETE (1%)	CUSTO DA MERCADORIA (40%)	LUCRO (40,30%)	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR. Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA	M²	308	PRÓPRIA	R\$ 1,00	R\$ 1,84	R\$ 0,68	R\$ 0,16	R\$ 6,52	R\$ 9,80	R\$ 20,00	R\$ 6.160,00
2	CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR. Especificação: CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	UND	11800	PRÓPRIA	R\$ 1,25	R\$ 2,30	R\$ 0,85	R\$ 0,20	R\$ 8,15	R\$ 12,25	R\$ 25,00	R\$ 295.000,00
3	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE. Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA	BLC	2300	PRÓPRIA	R\$ 0,55	R\$ 1,01	R\$ 0,37	R\$ 0,09	R\$ 3,58	R\$ 5,40	R\$ 11,00	R\$ 25.300,00
4	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR. Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA	BLC	2300	PRÓPRIA	R\$ 0,55	R\$ 1,01	R\$ 0,37	R\$ 0,09	R\$ 3,58	R\$ 5,40	R\$ 11,00	R\$ 25.300,00
5	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR. Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	BLC	2000	PRÓPRIA	R\$ 0,55	R\$ 1,01	R\$ 0,37	R\$ 0,09	R\$ 3,58	R\$ 5,40	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
6	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR. Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	BLC	2400	PRÓPRIA	R\$ 0,55	R\$ 1,01	R\$ 0,37	R\$ 0,09	R\$ 3,58	R\$ 5,40	R\$ 11,00	R\$ 26.400,00



RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 19.073.765/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.707377-8
RUA ABEL QUEIROZ, N° 1355 – SANTA LUZIA – CANINDE/CE – CEP: 62.700-000
TELEFONE: 85 99920.6201 – E-mail: rafcomercio@yahoo.com



7	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO. Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	BLC	14170	PRÓPRIA	R\$ 0,55	R\$ 1,01	R\$ 0,37	R\$ 0,09	R\$ 3,58	R\$ 5,40	R\$ 11,00	R\$ 155.870,00
8	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS. 1X0 COR. Especificação: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS. 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA	BLC	1420	PRÓPRIA	R\$ 0,55	R\$ 1,01	R\$ 0,37	R\$ 0,09	R\$ 3,58	R\$ 5,40	R\$ 11,00	R\$ 15.620,00
9	CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFSET 4X0 CORES. Especificação: CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFSET 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	UND	20000	PRÓPRIA	R\$ 0,20	R\$ 0,36	R\$ 0,13	R\$ 0,03	R\$ 1,30	R\$ 1,98	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00
10	CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES. Especificação: CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM; IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	UND	20000	PRÓPRIA	R\$ 0,08	R\$ 0,14	R\$ 0,05	R\$ 0,01	R\$ 0,52	R\$ 0,80	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
11	BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO. Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	M²	180	PRÓPRIA	R\$ 2,25	R\$ 4,14	R\$ 1,54	R\$ 0,37	R\$ 14,67	R\$ 22,03	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00
12	BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO. Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	M²	180	PRÓPRIA	R\$ 3,50	R\$ 6,45	R\$ 2,40	R\$ 0,57	R\$ 22,82	R\$ 34,26	R\$ 70,00	R\$ 12.600,00
13	BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES. Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	M²	180	PRÓPRIA	R\$ 4,25	R\$ 7,83	R\$ 2,91	R\$ 0,70	R\$ 27,72	R\$ 41,59	R\$ 85,00	R\$ 15.300,00



RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 19.073.765/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.7073777-8
RUA ABEL QUEIROZ, Nº 1355 – SANTA LUZIA – CANINDE/CE – CEP: 62.700-000
TELEFONE: 85 99920.6201 – E-mail: rafcomercio@yahoo.com



14	LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO). Especificação: LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	M²	86	PRÓPRIA	R\$ 4,75	R\$ 8,75	R\$ 3,25	R\$ 0,78	R\$ 30,98	R\$ 46,49	R\$ 95,00	R\$ 8.170,00
15	PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM. Especificação: PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	UND	244	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 44,32	R\$ 16,47	R\$ 3,95	R\$ 156,53	R\$ 234,73	R\$ 480,00	R\$ 117.120,00
16	CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM. Especificação: CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	UND	5600	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 0,55	R\$ 0,20	R\$ 0,04	R\$ 1,95	R\$ 2,96	R\$ 6,00	R\$ 33.600,00
17	CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM. Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	UND	814	PRÓPRIA	R\$ 1,00	R\$ 1,84	R\$ 0,68	R\$ 0,16	R\$ 6,52	R\$ 9,80	R\$ 20,00	R\$ 16.280,00
18	IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR. Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	UND	27700	PRÓPRIA	R\$ 0,06	R\$ 0,11	R\$ 0,04	R\$ 0,01	R\$ 0,44	R\$ 0,64	R\$ 1,30	R\$ 36.010,00
19	IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4. Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.	UND	6500	PRÓPRIA	R\$ 0,07	R\$ 0,13	R\$ 0,05	R\$ 0,01	R\$ 0,48	R\$ 0,76	R\$ 1,50	R\$ 9.750,00
20	AGENDAS PERSONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. Especificação: AGENDAS PERSONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA	UND	980	PRÓPRIA	R\$ 1,10	R\$ 2,02	R\$ 0,75	R\$ 0,18	R\$ 7,17	R\$ 10,78	R\$ 22,00	R\$ 21.560,00



RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 19.073.765/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.707377-8
RUA ABEL QUEIROZ, Nº 1355 – SANTA LUZIA – CANINDE/CE – CEP: 62.700-000
TELEFONE: 85 99920.6201 – E-mail: rafcomercio@yahoo.com



34	FOTOCÓPIAS - COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 - PAPEL A4. Especificação: FOTOCÓPIAS - COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 - PAPEL A4.	UND	44000	PRÓPRIA	R\$ 0,02	R\$ 0,04	R\$ 0,01	R\$ 0,19	R\$ 0,23	R\$ 0,50	R\$ 22.000,00
35	IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G. Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.	UND	36200	PRÓPRIA	R\$ 0,05	R\$ 0,10	R\$ 0,01	R\$ 0,38	R\$ 0,53	R\$ 1,10	R\$ 39.820,00
36	IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4. Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	UND	70800	PRÓPRIA	R\$ 0,04	R\$ 0,07	R\$ 0,01	R\$ 0,28	R\$ 0,38	R\$ 0,80	R\$ 56.640,00
37	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS - PAPEL COUCHÊ 150G. Especificação: JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS - PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	UND	7000	PRÓPRIA	R\$ 0,17	R\$ 0,33	R\$ 0,02	R\$ 1,16	R\$ 1,70	R\$ 3,50	R\$ 24.500,00
38	PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES. Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.	MILH	302	PRÓPRIA	R\$ 4,50	R\$ 8,30	R\$ 0,75	R\$ 29,40	R\$ 43,97	R\$ 90,00	R\$ 27.180,00
39	PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES. Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID.	MILH	302	PRÓPRIA	R\$ 4,50	R\$ 8,30	R\$ 0,75	R\$ 29,40	R\$ 43,97	R\$ 90,00	R\$ 27.180,00
40	PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES. Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID.	MILH	302	PRÓPRIA	R\$ 4,50	R\$ 8,30	R\$ 0,75	R\$ 29,40	R\$ 43,97	R\$ 90,00	R\$ 27.180,00
41	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10. Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL,	UND	1070	PRÓPRIA	R\$ 1,00	R\$ 1,84	R\$ 0,16	R\$ 6,52	R\$ 9,80	R\$ 20,00	R\$ 21.400,00



RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 19.073.765/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.7073777-8
RUA ABEL QUEIROZ, Nº 1355 – SANTA LUZIA – CANINDE/CE – CEP: 62.700-000
TELEFONE: 85 99920.6201 – E-mail: rafcomercio@yahoo.com



DECLARAÇÕES:

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento da Planilha de Custos e Formação de Preços, no modelo da Proposta de Preços conforme anexo deste Edital.

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.

Declaramos para os devidos fins que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser ME/EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Canindé, Ceará 05 de junho de 2024.

Assinado de forma digital por
RAIMUNDA MENDES
CAETANO:11491361
387
Dados: 2024.06.05 11:01:05
-03'00'

RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
RAIMUNDA MENDES CAETANO
CPF Nº 114.913.613-87
TITULAR



RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 19.073.765/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.707377-8
RUA ABEL QUEIROZ, Nº 1355 – SANTA LUZIA – CANINDÉ/CE – CEP: 62.700-000
TELEFONE: 85 99920.6201 – E-mail: rafcomercio@yahoo.com

RECEBEMOS DE ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.001.006
		SÉRIE: 1



ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 590 - - ALTO GUARAMIRANGA, Caninde, CE - CEP: 62700000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.006 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO CHAVE DE ACESSO 2324 0540 0193 6700 0171 5500 1000 0010 0610 0000 0799 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 061308650		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
CNPJ / CPF 40.019.367/0001-71		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 223240006407660 - 28/05/2024 14:44

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA		19.073.765/0001-80	28/05/2024
ENDEREÇO R ABEL QUEIROZ, 1355 -	BAIRRO/DISTRITO SANTA LUZIA	CEP 62700-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Caninde	FONE/FAX	UF CE	INSCRIÇÃO ESTADUAL 067073778
HORA DE ENTRADA/SAÍDA			

FATURA
/ Num.: 1006 / V. Orig.: 5.750,00 / V. Liq.: 5.750,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	5.750,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.750,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1	PAPEL A4 CHAMEX	96122000	0102	5405	CX	25,0000	230,0000	5.750,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
30521			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE DAIANE FREITA SILVA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.334
		SÉRIE: 1



DAIANE FREITA SILVA RUA PAULINO BARROSO, 1027 - - IMACULADA CONCEIÇÃO, Caninde, CE - CEP: 62700000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.334 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO CHAVE DE ACESSO 2324 0532 8635 7600 0179 5500 1000 0003 3464 2004 0091 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 623240001237614 - 29/05/2024 15:32
INSCRIÇÃO ESTADUAL 069519625	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 32.863.576/0001-79

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL RAF COMERCIO E SERVIÇO LTDA		19.073.765/0001-80	29/05/2024
ENDEREÇO ABEL QUEIROZ, 1355 -	BAIRRO/DISTRITO SANTA LUZIA	CEP 62700-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Caninde	FONE/FAX	UF CE	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 067073778	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	9.482,50	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.482,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0001	PAPEL SULFITE A4	48053000	0102	5405	UN	35,0000	227,5000	7.962,50					
0002	ROLO LONA SUVINIL	39201099	0102	5405	MT	2,0000	760,0000	1.520,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Data e Hora de Entrada em Contingência: 28/05/2024 14:50 Justificativa de Entrada em Contingência: TENTA EMITIR A NOTA FISCAL E APARECE A SEGUINTE MENSAGEM: NAO FOI POSSIVEL E STABELECEER UMA CONEXAO COM A SEFAZ Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE JM SERVICOS E SOLUCOES COMERCIAIS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.001
		SÉRIE: 1



JM SERVICOS E SOLUCOES COMERCIAIS LTDA R JOAQUIM MAGALHAES, 268 - - CENTRO, Caninde, CE - CEP: 62700000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.001 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO CHAVE DE ACESSO 2324 0553 0142 0200 0159 5500 1000 0000 0113 9000 1001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 071686924	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 53.014.202/0001-59
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 223240006137348 - 27/05/2024 17:52		

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA		19.073.765/0001-80	27/05/2024
ENDEREÇO R ABEL QUEIROZ, 1355 -	BAIRRO/DISTRITO SANTA LUZIA	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Caninde	FONE/FAX	UF CE	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 067073778	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	10.920,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.920,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
41	PAPEL SULFITE COR BRANCA FORMATO A4, CAIXA C/ 10 RESMAS(500 FOLHAS)	48025610	0102	5102	CX	30,0000	234,0000	7.020,00					
55	LONA VINIL ROLO 50 METROS	39162000	0102	5102	UN	5,0000	780,0000	3.900,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO



RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude
Número do processo: 00006.20240424/0001-44 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 2024.05.08.001 **Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA **Telefone:** -- / (85) 9920-6201
CNPJ/MF: 19.073.765/0001-80 **E-mail:** rafcomercio@yahoo.com
Endereço: R ABEL QUEIROZ, 1355, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA
Quantidade: 308,0 **Unidade:** Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 20,00 **Valor total:** R\$ 6.160,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA **Modelo:** ADESIVOS DIGITAIS
Valor de referência: R\$ 46,83

2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR

Especificação: CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA
Quantidade: 11800,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 25,00 **Valor total:** R\$ 295.000,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA **Modelo:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS
Valor de referência: R\$ 33,17

3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 873-881-889
PÁGINA: 1 DE 11



R ABEL QUEIROZ, 1355, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.



RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 25.300,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: IMPRESSÃO DE BLOCO

Valor de referência: R\$ 23,34

4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2300,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 25.300,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: IMPRESSÃO DE BLOCO

Valor de referência: R\$ 26,43

5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2000,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 22.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: IMPRESSÃO DE BLOCO

Valor de referência: R\$ 26,43

6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 2400,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 26.400,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: IMPRESSÃO DE BLOCO

Valor de referência: R\$ 26,43

7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO

Especificação: IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 14170,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 155.870,00

R ABEL QUEIROZ, 1355, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 873-881-889
PÁGINA: 2 DE 11





RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: IMPRESSÃO DE BLOCO

Valor de referência: R\$ 26,43

8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR

Especificação: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 1420,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 15.620,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO

Valor de referência: R\$ 26,43

9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES

Especificação: CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 80.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CARNÊS IPTU

Valor de referência: R\$ 8,43

10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES

Especificação: CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FAÇA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 32.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CAPA C/ CORTE ESPECIAL

Valor de referência: R\$ 2,43

11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 45,00

Valor total: R\$ 8.100,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CAPA C/ CORTE ESPECIAL

Valor de referência: R\$ 90,25

12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 873-881-889
PÁGINA: 3 DE 11



R ABEL QUEIROZ, 1355, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.



RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 12.600,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CAPA C/ CORTE ESPECIAL

Valor de referência: R\$ 152,67

13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 15.300,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CAPA C/ CORTE ESPECIAL

Valor de referência: R\$ 184,33

14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)

Especificação: LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 86,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 8.170,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: LETREIRO ACRÍLICO

Valor de referência: R\$ 202,67

15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM

Especificação: PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 480,00

Valor total: R\$ 117.120,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PLACA INAUGURAÇÃO

Valor de referência: R\$ 876,25

16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM

Especificação: CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 33.600,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CADERNETA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 873-881-889
PÁGINA: 4 DE 11





RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

Valor de referência: R\$ 14,33

17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM

Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 16.280,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CARIMBO AUTOMÁTICO

Valor de referência: R\$ 33,05

18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 36.010,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: IMPRESSÃO DE CARTÃO

Valor de referência: R\$ 2,33

19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

Quantidade: 6500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 9.750,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: IMPRESSÃO DE CARTÃO

Valor de referência: R\$ 2,43

20 - AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS

Especificação: AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE -O BRANCO

Quantidade: 980,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 21.560,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: AGENDAS PESONALIZADAS

Valor de referência: R\$ 31,71

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 873-881-889
PÁGINA: 5 DE 11



R ABEL QUEIROZ, 1355, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.



RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

21 - CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM

Especificação: CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

Quantidade: 4260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,10

Valor total: R\$ 13.206,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CARTAZ EM PAPEL

Valor de referência: R\$ 6,16

22 - CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G

Especificação: CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 4260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 6.816,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CERTIFICADOS

Valor de referência: R\$ 3,13

23 - CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES

Especificação: CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 4030,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 6.448,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CONVITE

Valor de referência: R\$ 3,48

24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO

Especificação: CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 1890,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 8.505,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO

Valor de referência: R\$ 8,83

25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 873-881-889
PÁGINA: 6 DE 11





RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 26.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: DIÁRIO DE CLASSE

Valor de referência: R\$ 21,25

26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0

Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 10.400,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL

Valor de referência: R\$ 21,91

27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,40

Valor total: R\$ 11.522,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: ENVELOPE TIMBRADO

Valor de referência: R\$ 2,80

28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,18

Valor total: R\$ 17.941,40

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: ENVELOPE TIMBRADO

Valor de referência: R\$ 4,43

29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Especificação: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

Quantidade: 8140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,35

Valor total: R\$ 19.129,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: ENVELOPE TIMBRADO

Valor de referência: R\$ 4,70

3 0 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE

R ABEL QUEIROZ, 1355, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.





RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

Especificação: FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 28.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FAIXAS EM LONA

Valor de referência: R\$ 92,00

31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE

Especificação: FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 32.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FAIXA PUBLICITÁRIAS

Valor de referência: R\$ 82,67

32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Especificação: FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Quantidade: 24180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,10

Valor total: R\$ 26.598,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FOLDER 1 DOBRA

Valor de referência: R\$ 2,27

33 - FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Especificação: FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

Quantidade: 24180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,10

Valor total: R\$ 26.598,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FOLDER 2 DOBRAS

Valor de referência: R\$ 2,27

34 - FOTOCÓPIAS - COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 - PAPEL A4

Especificação: FOTOCÓPIAS - COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 - PAPEL A4

Quantidade: 44000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,50

Valor total: R\$ 22.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FOTOCÓPIAS

Valor de referência: R\$ 1,43

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 873-881-889
PÁGINA: 8 DE 11





RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

35 - IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

Quantidade: 36200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,10

Valor total: R\$ 39.820,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: IMPRESSÃO DIGITAL

Valor de referência: R\$ 2,30

36 - IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4

Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

Quantidade: 70800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,80

Valor total: R\$ 56.640,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: IMPRESSÃO DIGITAL

Valor de referência: R\$ 1,81

37 - JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS - PAPEL COUCHÊ 150G

Especificação: JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS - PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 24.500,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: JORNAL INFORMATIVO

Valor de referência: R\$ 7,45

38 - PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 27.180,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PANFLETOS INSTITUCIONAL

Valor de referência: R\$ 202,10

39 - PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 27.180,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 873-881-889
PÁGINA: 9 DE 11





RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PANFLETOS INSTITUCIONAL

Valor de referência: R\$ 202,10

40 - PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

Especificação: PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

Quantidade: 302,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 27.180,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PANFLETOS INSTITUCIONAL

Valor de referência: R\$ 202,10

41 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.

Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

Quantidade: 1070,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 21.400,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO

Valor de referência: R\$ 55,75

42 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.

Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

Quantidade: 1070,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 21.400,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO

Valor de referência: R\$ 77,67

43 - PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.

Especificação: PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

Quantidade: 152,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 3.040,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PLACAS DE SINALIZAÇÃO

Valor de referência: R\$ 43,32

44 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM - 21 X 7,5CM

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM - 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

R ABEL QUEIROZ, 1355, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 873-881-889
PÁGINA: 10 DE 11





RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 4.800,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: IMPRESSÃO DE CARTÃO

Valor de referência: R\$ 3,77

45 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 6.500,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: IMPRESSÃO DE CARTÃO

Valor de referência: R\$ 3,20

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.476.943,40 - (um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.476.943,40 (um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Junho de 2024 às 15:27

Dados do Representante:

Representante legal: RAIMUNDA MENDES CAETANO

E-mail: rafcomercio@yahoo.com

CPF/MF: 114.913.613-87

RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF: 19.073.765/0001-80

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 873-881-889
PÁGINA: 11 DE 11



R ABEL QUEIROZ, 1355, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.